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Emenda Preformada para Cabo de Aço

GLS-1102
GLS-1104
GLS-1106
GLS-1107

760
980

1170
1390

vermelho
amarelo

preto
laranja

Número
de

Catálogo

Características do Cabo Comprimento
máximo

(mm)

Código
de
CorDiâmetro (mm) Bitola (polegada)

4,8
6,4
7,9
9,5

3/16”; 7 fios
1/4”; 7 fios

5/16”; 7 fios
3/8”; 7 fios

Utilizada para emendar cabos de aço EHS, HS e SM. 
Também pode ser utilizada como reparo do cabo sobre 
um ponto danificado

Proporciona um agarramento igual à tensão de ruptura do 
cabo de aço EHS.

É fabricada a partir de fios de aço galvanizados e após 
a formação recebe na parte interna um material abrasivo 
para melhorar o agarramento sobre o cabo.
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