## Emenda Preformada para Cabo de Aço

Utilizada para emendar cabos de aço EHS, HS e SM. Também pode ser utilizada como reparo do cabo sobre um ponto danificado

Proporciona um agarramento igual à tensão de ruptura do cabo de aço EHS.

É fabricada a partir de fios de aço galvanizados e após a formação recebe na parte interna um material abrasivo para melhorar o agarramento sobre o cabo.

Número de Catálogo	Características do Cabo		Comprimento máximo	Código de
	Diâmetro (mm)	Bitola (polegada)	(mm)	Cor
GLS-1102	4,8	3/16"; 7 fios	760	vermelho
GLS-1104	6,4	1/4"; 7 fios	980	amarelo
GLS-1106	7,9	5/16"; 7 fios	1170	preto
GLS-1107	9,5	3/8"; 7 fios	1390	laranja